
10 otázek pro ... Kamilu Janouškovou
JUDr. Kamila Janoušková je absolventkou Právnické fakulty Univerzity Karlovy. V advokacii se
pohybuje od roku 2012. První zkušenosti získala na pozici právního asistenta v advokátní kanceláři
zaměřené na občanské a obchodní právo, s důrazem na právo obchodních korporací a spornou
agendu. Po ukončení studia krátce působila na civilněprávním oddělení legislativního odboru
Ministerstva spravedlnosti. Poté navázala na svou praxi v advokátní kanceláři a začala pracovat jako
advokátní koncipientka.

Advokátkou je od roku 2019, ve stejném roce začala spolupracovat s advokátní kanceláří
INVICTA. Partnerkou kanceláře se stala v polovině roku 2023. Od počátku roku 2024 je
členkou rakouské Women in Law Initiative.
 

1. Co máte na své práci nejraději?
Překonávání překážek. Pocit, když je úspěšně hotovo, ten nic nenahradí.

2. Největší pracovní úspěch?
Když protistrana po dokončení transakce požádala o naše služby v jiné věci.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Moje první práce studentky v AK. Z toho, co mi tehdejší kolegové (tehdy ještě studenti a koncipienti)
vtloukli do hlavy, čerpám dodnes. Na druhou stranu jsem tam také poznala, jak by se advokacie
rozhodně dělat neměla a co já sama nikdy dělat nechci a nebudu.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Nejvíc jsem se toho naučila v práci. A tak přestože jsem byla vždy soukromoprávně orientovaná,
mohla jsem si dovolit ten luxus bavit se ve škole například soudním lékařstvím, které má s
obchodním právem pramálo společného.

5. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Když jsem v 18 podávala přihlášky na VŠ, spoustu mě toho bavilo a zajímalo. Zvítězil ale pragmatický
přístup, měla jsem představu, že jako lékařka bych se víc nadřela a umazala. :-)

6. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Zasloužený klid a pohodlí, pro to se ráda nadřu ve všech oblastech života.

7. Kde se vidíte za 10 let
V dnešní době orientované na růst, výkon a neustálý posun vpřed moje odpověď asi nebude
populární. Ráda bych se nacházela na stejném místě, kde jsem teď, obklopená stále těmi stejnými
skvělými lidmi – rodinou, kolegy i klienty.

8. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Nedívejte se na americké seriály, dívejte se kolem sebe, tam je skutečné právo.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Vždy ti stejní – ti, kteří rádi dávají najevo, že se cítí být lepší a důležitější než ostatní.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodná?



Minimum. Nerozhodnost u ostatních mne unavuje a irituje, takže se snažím své okolí těmto situacím
zbytečně nevystavovat.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

